a Lapis, abiit.

b Muratorius post fata quibus nuper cessit, superstes, Thes. Inscript. tom. IV, f. 1999, in schedis ad se missis scriptum reperit *clamans*, nullo tamen sensu ac repugnante archetypo.

c Vides igitur Sixtum alios habuisse martyrii socios, eos scilicet, quos Pontificale memorat; eaque de re immerito dubitasse Ruinartum in *Monito ad Martyrium S. Laurentii*.

d Dixi, qui sunt, de Damas. Carminibus:

A Sublimes animas rapuit sibi regia cœli,
c Hic comites Xysti portant qui ex hoste tropæa,
d Hic numerus procerum servat qui altaria Christi,
Hic positus longa vixit qui in pace Sacerdos;
Hic confessores sancti, quos Græcia misit;
Hic juvenes, puerique, senes, castique nepotes,
Quis mage virgineum placuit retinere pudorem.
Hic fateor Damasus e volui mea condere membra,
Sed cineres timui sanctos f vexare piorum.

CARMEN XXXIV.

¹ Epitaphium papæ Damasi quod sibi edidit ipse.

Qui gradiens pelagi fluctus compressit amarus,
Vivere qui præstat e morientia semina terræ,

Qui sepultus est via Ardeatina in basilica sua III Id. Decembris, juxta matrem suam et germanam. Et Beda de temporibus iisdem verbis: Damasus Romæ episcopus fecit basilicam juxta Theatrum S. Laurentio, et aliam in Catacumbis, ubi jacuerunt corpora sancta apostolorum Petri et Pauli, etc. Et Ado in Chronico eadem ad verbum quæ Beda, et alii. Facit ad ea, quæ Damasus in fine epigrammatis dixit, leg. 2, Cod. de Sacrosanctis Ecclesiis: Imperator Gratianus, Valentinianus et Theodosius AAA., Pancratio P. V. Nemo apostolorum, vel martyrum sedem humanis corporibus existimet esse concessam. Et postmodum Carolus imperator Magnus in Capitular. Franciæ lib. 1, num. 159, de Sepultura ubi non fiat sanxit, ut nullus deinceps in ecclesia mortuum sepeliat. Certe ob Ecclesiæ venerationem, nam in concilio Tiburcien. canone 17, habetur: Nullus laicus in Ecclesia sepelitur, nisi in communi cœmeterio. Corpora tamen antiquitus in Ecclesia sepulta nequaquam projiciantur, sed pavimento desuper facto, nullo tumulorum vestigio apparente, Ecclesiæ reverentia conservetur.

¹ Sic supra:

Gorgonlum retinet servat qui altaria Christi.

¹ Baronius: *Ad postremum autem hic subjicimus tibi ejusdem Damasi epitaphium, quod ipse vivens sibi conscripsit, pium valde; acceptum est ipsum ex pervetusto codice bibliothecæ Trevericæ ecclesiæ S. Petri; exscripsit illud Christophorus Broverus, Societatis Jesu professor. Romam vero ad nos misit Nicolaus Serrarius, ejusdem Societatis professor. Vide infra S. Damasi epigramma de suo sepulcro collocando ex antiquarum Inscriptionum libro, ac ex pagina 1172, num. 11, a Baronio etiam notatum in Appendice XII Annal. tomo. Ex basilica vero S. Sebastiani exscriptum fuisse hoc epigramma credi potest; ubi S. Damaso sepultum ex Beda, Anastasio aliisque infra dicemus. Corporis autem reliquiæ beatissimi hujus pontificis, in basilicam S. Laurentii ab ipso conditam translata post modum, antiquis etiam temporibus fuere, nam Bibliothecarius Anastasius scribit de S. Hadriano papa I: *Renovavit tectum basilicæ S. Laurentii, quam Damasi vocant, ubi et vestem super ejus altare destauracim (sic) simulque et aliam vestem de post altare fecit, ubi requiescit**